1. *Ecce defunctus efferebatur.* Ad litteram, quia Judæis vetitum erat intra urbes vel castra defunctos sepelire, quod locus sepulturæ immundus censeretur quemadmodum et cadavera, quorum contactu polluebantur. Mystice insinuatur unumquemque hominum quotidie ad sepulcrum efferri a quatuor humoribus, tanquam acerbis portitoribus; siquidem ab iis sensim abroditur vita nostra. Unde D. Hieronymus, ep. 3. ad Heliodor. ait : « Quotidie morimur, quotidie commutatur et æternos nos esse credimus. » Mirum certe hoc est; sed illud magis

uno de nosotros, porque cada uno de nosotros será enterrado un día. Está dispuesto, nos dice el Espíritu Santo por el órgano del apóstol san Pablo, *que todos los hombres morirán una vez* ¹. « Pero aunque Dios se hubiera explicado menos claramente sobre nuestro destino, no tendríamos, para convencernos, más que échar una mirada sobre lo que pasa fuera y dentro de nosotros. La tierra que pisamos nos dice en su lenguaje que serémos un día encerrados en su seno. Estos muertos, que vemos enterrar nos advierten que nuestro turno debe muy pronto llegar. *Hodie mihi, cras, tibi* : Tomamos un camino por donde vosotros seguiréis necesariamente cómo nosotros. Llevamos tambien dentro de nosotros el principio y la respuesta de la muerte, dice el Apóstol. La edad, las enfermedades, los trabajos debilitan nuestra salud y precipitan cada día hacia su ruina la casa terrestre de nuestro cuerpo. Cada paso que damos nos conduce á la tumba, y dentro de poco irémos á habitar con los demas, en esta sombría y negra mansion de los mortales; nada más seguro, nada más inevitable ².

mirandum, quod tam multi homines, dum ad sepulcrum efferuntur, peccare interim audeant, id quod mirabatur etiam angelus cum Esdra loquens (lib. IV, Esdr. c. VIII, non quidem canonico, magna tamen auctoritate prædico). Ait enim : *Spreverunt Altissimum et leges ejus, contempserunt et vias ejus dereliquerunt, adhuc autem et justos ejus conculcaverunt dicentes in corde suo, non esse Deus; et quidem scientes quoniam moriuntur.* Quod quis furtum committat, cum adhuc liber est et lictorem aut carnificem non videt, nihil mirum. At si ligatus quis ad suspendium educatur et in ipso itinere totum se ad furandum convertat, id omnem admirationem superat. Ait igitur angelus, non mirandum quod peccent homines, sed quod id faciant scientes, quia moriuntur, et ad mortem pergunt (FABER, *Op. conc. 15, dom. post Pentec. conc. 9, n. 1*).

1. Hebr. IX, 27.

2. Quia audisti vocem uxoris tuæ, et comedisti de ligno, de quo præceperam tibi non comederes, in sudore vultus tui vesceris pane tuo, donec revertaris in terram, de qua sumptus es, quia pulvis es, et in pulverem reverteris (GEN. III, 17). — Omnes morimur, et quasi aquæ dilabimur in terram, quæ non revertuntur (II. REG. XIV, 14). Et alibi